

Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
ul. Szpitalna 13
41-300 Dąbrowa Górnicza
fax. 032 621 20 50
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl

Dąbrowa Górnicza, ²⁵23.10.2019r

*Do uczestników przetargu nieograniczonego
„Przeglądy aparatury medycznej”*

Dot.: „Przeglądy aparatury medycznej”, ZP/56/ZCOSzpSp/2019

**WYJASNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późn. zm.) udziela w niniejszym postępowaniu wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w odpowiedzi na następujące pytania Wykonawcy

Pytanie nr 1

Załącznik nr 1 do SIWZ, Formularz ofertowy, pkt. 1, tabela, kolumna nr 3 (Czas wykonania przeglądu)

Zamawiający, mając na uwadze treść § 5 ust. 2 załącznika nr 6 Wzór umowy, proszony jest o wykreślenie treści w brzmieniu: „*licząc od dnia przesłania zamówienia*”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż modyfikuje zapisy wzoru umowy w § 5 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „*Wykonawca będzie świadczył usługę będącą przedmiotem umowy w dni robocze*”

Pytanie nr 2

Załącznik nr 5 do SIWZ, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Mając na uwadze termin składania ofert tj. 17 października 2019 r. oraz art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający proszony jest o uwzględnienie w stosunku do czynności przeglądów obecnie ustalonych na październik 2019 r., że mogą one być przeprowadzone w październiku 2019 r., nie wcześniej jednak niż w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zmodyfikował załącznik nr 5 do SIWZ, który znajduje się do pobrania na stronie zamawiającego www.zco-dg.pl

Pytanie nr 3

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 2 ust. 3

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że przedmiotowa regulacja dotyczy wyłącznie ograniczenia ilości przeglądów, których wykonanie stanowi przedmiot umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotowa regulacja dotyczy wyłącznie ograniczenia ilości przeglądów.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 3 ust. 3 w zw. z § 5 ust. 2

Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 3 w całości. Z samej specyfiki wykonania przeglądu wynika, że w trakcie trwania przeglądu sprzęt nim objęty jest wyłączony z używania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 3 ust. 3 w zw. z § 5 ust. 2

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że za dni robocze uznaje dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że za dni robocze uznaje dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 3 ust. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie ust. 4, gdyż przedmiot postępowania dotyczy jedynie przeglądów aparatury medycznej bez wymiany części.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż modyfikuje zapisy wzoru umowy w § 3 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: *„Wykonawca zobowiązany będzie do utylizacji (zgodnie z europejskimi przepisami dotyczącymi gospodarki odpadami) zużytych materiałów lub części zamiennych w przypadku ich zużycia”*

Pytanie nr 7

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 5 ust. 3 w zw. z ust. 2 oraz § 9 ust. 2 lit. a)

Zamawiający, mając na uwadze regulację ust. 2 stanowiącą, że usługi świadczone będą w dni robocze, proszony jest o potwierdzenie, że czas wykonania przeglądu liczony będzie w dniach roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że czas wykonywania przeglądu będzie liczony w dniach roboczych.

W związku z powyższym Zamawiający informuje iż modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty oraz załącznik nr 6 – wzór umowy, który znajduje się do pobrania na stronie zamawiającego www.zco-dg.pl

Pytanie nr 8

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 6 ust. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu na poniższy:

„Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje koszty Wykonawcy zawarte w załączniku nr 1 do umowy oraz koszty dojazdu Wykonawcy celem realizacji usług przeglądu.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 7 ust. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o skrócenie terminu płatności do 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 8 ust. 3-5 oraz § 9 ust. 2 lit. b)

Mając na uwadze specyfikę przedmiotu umowy, którym jest wykonanie przeglądu/przeglądów wyrobu medycznego tj. przeprowadzenie kontroli stanu technicznego oraz bezpieczeństwa oraz sprawdzenie sprawności działania – Zamawiający proszony jest o wykreślenie z treści umowy postanowień dot. gwarancji jako nie mających zastosowania.

Wykonawca w niniejszym przypadku może jedynie potwierdzić wykonanie przeglądu zgodnie z wytycznymi/procedurami producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 8 ust. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od przesyłania reklamacji w formie faksu oraz wykorzystywanie formy poczty elektronicznej jako preferowanej formy zawiadamiania Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystywanie poczty elektronicznej jako preferowanej formy kontaktu.

Pytanie nr 12

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie dodatkowego ustępu opisującego czynności, które mogą wystąpić w trakcie realizacji przedmiotu umowy i mające znaczący wpływ na wykonanie przedmiotu umowy:

„W przypadku stwierdzenia podczas realizacji przedmiotu umowy koniecznej wymiany części lub zespołu części, których brak wymiany uniemożliwia wykonanie przeglądu, Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu oferty cenowej na realizację naprawy.

W przypadku opisanym powyżej Wykonawca wstrzyma realizację przedmiotu umowy do czasu zakończenia naprawy danego urządzenia. O zakończeniu naprawy Zamawiający bezzwłocznie zawiadomi pisemnie Wykonawcę i Strony ustalą termin dokończenia usługi i udostępnienia urządzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje wzór umowy w § 9 poprzez dodanie powyższego zapisu.

Pytanie nr 13**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9**

Prosimy o uzupełnienie postanowień umowy w zakresie § 9 o zapis nowego ustępu o następującym brzmieniu:

„Całkowita wartość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie przekroczy 10 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy.”

Wskazanie maksymalnej wysokości kar pozwala Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami umownymi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż uzupełnia w § 9 zapis o następującej treści:

„Całkowita wartość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie przekroczy 30 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy.”

Pytanie nr 14**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 1 lit. a)**

Zamawiający proszony jest o zastąpienie pojęcia „opóźnienia” pojęciem „zwłoki”. Zgodnie z treścią art. 476 kodeksu cywilnego i utrwalonym orzecznictwem odpowiedzialność wykonawcy (dłużnika) – poza zobowiązaniami pieniężnymi - powstaje, gdy popada on w zwłokę ze spełnieniem świadczenia (opóźnienie kwalifikowane, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 1 lit. a)**

Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisie z 1 % na 0,5%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 16**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 2 lit. b)**

Zamawiający proszony jest o zastąpienie pojęcia „opóźnienia” pojęciem „zwłoki”. Zgodnie z treścią art. 476 kodeksu cywilnego i utrwalonym orzecznictwem odpowiedzialność wykonawcy (dłużnika) – poza zobowiązaniami pieniężnymi - powstaje, gdy popada on w zwłokę ze spełnieniem świadczenia (opóźnienie kwalifikowane za które dłużnik ponosi odpowiedzialność).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17**Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 1 lit. b)**

Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisie z 10 % na 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 2

Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisie z 10 % na 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 5

W celu zapewnienie równości stronom umowy, prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 9 ust. 5 na następujące:

„Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania ponad wysokość kar umownych tj. do pełnej wysokości poniesionej szkody.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 7

Zamawiający proszony jest o zastąpienie treści: „opóźnia się” treścią: „popada w zwłokę” oraz słowa: „opóźniony” treścią: „w zwłoce”. Zgodnie z treścią art. 476 kodeksu cywilnego i utrwalonym orzecnictwem odpowiedzialność wykonawcy (dłużnika) – poza zobowiązaniami pieniężnymi - powstaje, gdy popada on w zwłokę ze spełnieniem świadczenia (opóźnienie kwalifikowane za które dłużnik ponosi odpowiedzialność).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9 ust. 7

Z uwagi na fakt, iż przedmiot postępowania jest wyrobem medycznym (akcelerator Truebeam, stacje do systemu planowania leczenia, system zarządzania Aria) świadczyć serwis na tych systemach może jedynie podmiot upoważniony przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela wytwórcy (zgodnie z art. 90 ust. 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych) w związku z czym Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 7, Zamawiający uprawniony będzie do zlecenia przedmiotu umowy podmiotowi trzeciemu posiadającemu autoryzację producenta systemu informacji onkologicznej oraz akceleratora Truebeam.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 12 ust. 2

Zamawiający, w celu usunięcia wątpliwości, proszony jest o potwierdzenie, że tiret czwarte niniejszego ustępu nie dotyczy pełnomocnictwa udzielonego przez Wykonawcę pełnomocnikowi, o którym mowa w art. 86 i następne Kodeksu postępowania cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, za literalnym brzmieniem §12 ust. 2 tiret czwarte wzoru umowy, że nie ma od zastosowania do pełnomocników procesowych.

Pytanie nr 23

Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 12 ust. 4

Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisie z 5 % na 3%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 3 ust. 7

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany tutaj obowiązek Podmiotu przetwarzającego dotyczy wyłącznie powierzonych danych osobowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zamieścił na stronie internetowej www.zco-dg.pl aktualny wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 25

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 5 ust. 2

Wnosimy o wykreślenie odniesienia do strony internetowej Siemens i zastąpienia go załącznikiem, który będzie zawierać listę ew. podprzetwarzających.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zamieścił na stronie internetowej www.zco-dg.pl aktualny wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 26

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 5 ust. 3

Zamawiający proszony jest o zredukowanie terminu na zatwierdzenie przez niego podmiotu podprzetwarzającego z 3 miesięcy na 3 dni. Charakter i zakres przetwarzanych danych nie daje podstawy dla tak długiego terminu, a ponadto 3 miesięczny termin na czynność zatwierdzenia może skutkować opóźnieniami w realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zamieścił na stronie internetowej www.zco-dg.pl aktualny wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostaje zmieniony.

Oferty należy składać do dnia 31.10......2019r. do godz. 10:00.

Termin otwarcia ofert przypada na dzień 31.10......2019r. godz. 10:30

Dyrektor
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej
mgr Iwona Łobejko